ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 020/2023

DE: 16 DE MAIO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSÉBIO MUNHOZ DIAS NOVO

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor CARLOS ANTONIO COSTA DOS

PRAZERES, Secretário de Obras e Infraestrutura- SEMOI, a seguinte indicação;

Solicito que seja realizado limpeza e concerto das foças na Av. Ulisses

Guimarães.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, considerando a necessidade de realizar

o concerto da foças que se encontram em estado de calamidade, pois as valas

estão cheias de lixo, a fim de evitar enchentes em dias chuvosos possíveis

acidentes devido ao acumulo de água e lixo, sabendo que estas foças estão

localizadas em um ponto e grande circulação de pessoas e crianças pois nesta

localidade se encontra uma escola municipal, um restaurante o mercado

municipal Cobal, ponto da Van e próximo a um posto de saúde. Diante disto,

peço que seja tomada as providências cabíveis em caráter de urgência.

Atenciosamente, R~

~s ~

JUL s
Francielle E. Mun óz Dias Novo ~s

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

Anexo I

Francielle Euséb`l unhoz Dias Novo

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com